
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD OSTRAVA
S o u d n í  e x e k u t o r  J U D r .  V l a s t i m i l  P O R O S T L Ý

Stojanovo  nám. 7/873 | tel./fax : +420 596 617 237, +420 602 759 904 ev.č. SE: 069

709 00  Ostrava – Mariánské Hory | web: www.exekucniurad.cz | IČ: 16644263

ID DS: kqsg8wz | e-mail: podatelna@exekucniurad.cz | DIČ: CZ520912155

č.j.. : 069 ED 04/17-4

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
(OZNÁMENÍ O DRAŽEBNÍM ROKU – ELEKTRONICKÁ DRAŽBA)

Soudní exekutor JUDr. Vlastimil Porostlý, Exekutorský úřad Ostrava, se sídlem Ostrava - Mariánské 
Hory, Stojanovo náměstí 7/873, provádějící v souladu s ust. §76 odst. 2 zákona č. 120/2001 Sb., exekučního 
řádu, dobrovolnou dražbu movité věci, za účelem likvidace dědictví zpeněžením majetku zůstavitele (§232
odst. 1 pís d) zák.č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních),  na návrh 
osoby oprávněné
disponovat s věcí  : Mgr. Petra Vlčková, notářka, se sídlem Na Nábřeží 79/654, 736 08 Havířov
která  provádí  jakožto  soudní  komisařka  v řízení  vedením Okresním soudem v  Karviné   pod sp.zn.  36  D 
1565/201 likvidaci dědictví po
zůstaviteli    :  Pavel Polok, nar.9.10.1964, zemř. 7.6.2015, naposledy bytem Okrajová 1284, Petřvald

oznamuje

dražební vyhláškou
konání

d r a ž e b n í h o    r o k u
I.

Místo a čas dražby
1. Dražební jednání (dražební  rok) v pořadí 1. se koná  elektronicky prostřednictvím elektronického 

systému dražeb na adrese :

http://www.realdrazby.cz
Zahájení elektronické dražby : dne 05.01.2018 v 09:00 hod. (od tohoto okamžiku mohou dražitelé činit podání)

Ukončení dražby : dne 05.01.2018 v 09:30 hod.  (nejčasnější možný okamžik skončení dražby).
Dražba se  však koná,  dokud dražitelé  činí  podání.).  Soudní  exekutor  nevyzývá dražitele,  aby činili  vyšší  
podání, a neupozorňuje dražitele, že bude udělovat příklep. (§16b, §16a odst. 4 vyhl.č. 418/2001 Sb.) Bude-li v 
posledních pěti minutách před stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že dražitelé  
stále činí podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. Budou-li poté  
činěna další podání postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního učiněného podání pět minut,  
aniž by bylo učiněno další podání má se za to, že dražitelé již nečiní podání a dražba končí. Podání je bráno za  
učiněné  pouze  v případě,  že  bylo  systémem  elektronických  dražeb  dražiteli  zpětně  potvrzeno  zasláním  zprávy 
prostřednictvím veřejné datové sítě (e-mailem). 

II.
Předmět dražby

# název / popis kat rozh.cena* nejn.podání

1 pistole samonabíjecí zn. Star, výr.č. 00531-95, 
vzor Ultra Star, ráže 9 mm Luger, r.v. 1995 
výrobce: Bonifacio Echeverrie, S.A., Španělsko
horší stav, řádně neudržovaná

B 9.000,- Kč

2 brokovnice – broková kozlice zn. Bajkal, Rusko, výr.č. 012750557,
vzor IŽ-27 EM-1C-M, ráže 12/76, r.v. 2001, vč. řemene

C 14.800,- Kč

3
+
4

kulovnice opakovací zn. Zbrojovka Brno, ČR, výr.č. 08065 ,
vzor CZ 537, ráže 308 Win., r.v. ?. vč. řemene (drolí se) + 
puškohled – zaměřovací dalekohled zn. Meostar (Meopta Přerov)

C 30.700,- Kč

celkem 54.500,- Kč 27.250,- Kč

* pozn.  – rozhodná cena stanovena znaleckým posudkem č. 4169/2017 ze dne 26.09.2017 soudního znalce Dipl.  Ing.  
Stanislav Mika, Na Nábřeží 97/55, 736 01 Havířov-město, jmenovaný Krajským soudem v Ostravě dne 30.11.1983, č.j.  
Spr. 4048/83, pro obor pro  ekonomika,  odvětví ceny a odhady (movitostí) 

Věci se draží nejprve jako celek.

Bank.spoj. (platby ex.): KB a.s., Ostrava | č.ú. 505040761/0100 | var.sym.:RČ/IČ(bez lomítka) | spec.sym.: koncovka sp.zn.(bez  lomítka)

mailto:podatelna@exekucniurad.cz


V případě,  že  se  nepodaří  vydražit  věci  jako celek,  budou  následně  dle  pokynů zadavatele  draženy 
samostatně, a to takto:
# název / popis kat nejn.podání zahájení/ 

ukončení
1 pistole samonabíjecí zn. Star, výr.č. 00531-95, 

vzor Ultra Star, ráže 9 mm Luger, r.v. 1995 
výrobce: Bonifacio Echeverrie, S.A., Španělsko
horší stav, řádně neudržovaná

B 4.500,- Kč 05.01.2018
10:00 hod. 
05.01.2018
 10:30 hod.

2 brokovnice – broková kozlice zn.  Bajkal,  Rusko,  výr.č. 
012750557,
vzor IŽ-27 EM-1C-M, ráže 12/76, r.v. 2001, vč. řemene

C 7.400,- Kč 05.01.2018
10:30 hod. 
05.01.2018

 11:00 hod.

3
+
4

kulovnice opakovací zn. Zbrojovka Brno, ČR, výr.č. 08065 , 
vzor CZ 537, ráže 308 Win., r.v. ?, vč. řemene (drolí se) +
puškohled – zaměřovací dalekohled zn. Meostar, výrobe Meopta 
Přerov, ČR

C 15.350,- Kč 05.01.2018
11:00 hod. 
05.01.2018

 11:30 hod.

Upozornění - v případě dražby střelných zbraní může být dražitelem pouze osoba, která je držitelem zbrojního 
průkazu se skupinou potřebnou k držení zbraně nebo zbrojní licence – viz bod IV.

III.
Dražební jistota

Zaplacení dražební jistoty se nevyžaduje.

IV.
Dražitelé

Jako dražitel se může elektronické dražby účastnit pouze osoba, která je Registrovaným dražitelem pro dražby 
probíhající  na  portálu  www.realdrazby.cz,  prokáže  svou  totožnost,  k této  dražbě  se  na  portálu 
www.realdrazby.cz přihlásí  a na  účet  soudního  exekutora  zaplatí  dražební  jistotu  ve  výši  stanovené  touto 
dražební vyhláškou v čl. III (je-li stanovena).  
Okruh dražitelů je  omezen ve  smyslu § 8 zákona č.  119/2002 Sb.  (o  střelných zbraních a  střelivu (zákon o  
zbraních)) tak, že dražitelem může být pouze osoba, která je držitelem zbrojního průkazu se skupinou potřebnou 
k držení druhu zbraně nebo zbrojní licence. 
Vzhledem k omezení  okruhu dražitelů jsou dražitelé  vedle  dokladu o prokázání  totožnosti  povinni  prokázat 
stejným způsobem skutečnost, že jsou držiteli zbrojního průkazu se skupinou potřebnou k držení druhu zbraně 
nebo zbrojní licence.
Vyžaduje-li  zvláštní  právní  předpis  povolení  Policie  ČR  k     nákupu  zbraně  ,  jsou  dražitelé  vedle  dokladu  o 
prokázání totožnosti a příslušného zbrojního průkazu/zbrojní licence, povinni prokázat stejným způsobem také 
tuto skutečnost.

Jako  dražitelé  nesmí  vystupovat  soudní  exekutoři,  zaměstnanci  soudních  exekutorů,  povinný,  manžel 
povinného,  vydražitel  uvedený v §336m odst.  2 zák.č. 99/1963 Sb.,  občanského soudního řádu, v platném 
znění, a ti, jimž v nabytí věci brání zvláštní předpis; postupem dle §336h odst. 4 zák.č.99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, jako dražitelé dále nesmí vystupovat soudci a zaměstnanci soudů. Z účasti na dražbě jsou dále 
vyloučeny osoby, které jsou omezeny v dispozici se svým majetkem z jiných důvodů, jakými jsou například  
konkurs  nebo  zjištěný  úpadek.  Z  účasti  na  dražbě  jsou  vyloučeny  také  osoby,  které  nemohou  nabývat 
vlastnictví k vydraženým věcem. Vyloučeny z účasti na dražbě jsou i osoby, u nichž by v důsledku nabytí 
vlastnictví k předmětu dražby došlo k narušení  hospodářské soutěže,  orgány pověřené kontrolou provádění 
dražeb a další osoby dle zák.č. 26/2000  Sb., o veřejných dražbách, v platném znění.
Registrací  k dražbě  dražitel  prohlašuje,  že  není  osobou  z dražby  vyloučenou.  Vyjde-li  najevo  před 
zahájením dražby opak, dražitel bude z dražby vyloučen.
Registrovaným dražitelem se stane každá osoba (fyzická i právnická), která se jako dražitel registruje na portálu 
www.realdrazby.cz, a to buď změnou již dříve provedené základní registrace na „Registraci  dražitele“ v sekci 
„Můj účet“, nebo se rovnou jako dražitel registruje v sekci „Registrace“. 
Registrovaný dražitel prokáže svou totožnost „Dokladem o  prokázání totožnosti registrovaného dražitele pro 
dražby probíhající na portálu www.realdrazby.cz“ (dále jen „Doklad o prokázání totožnosti“), jehož formulář je 
umístěn na portálu www.realdrazby.cz v sekci „Můj účet“ nebo v informačním banneru detailu této dražby na 

Bank.spoj. (platby ex.): KB a.s., Ostrava | č.ú. 505040761/0100 | var.sym.:RČ/IČ(bez lomítka) | spec.sym.: koncovka sp.zn.(bez  lomítka)



portálu www.realdrazby.cz umístěného v sekci  „Moje dražby“ poté, co se k této dražbě přihlásí  kliknutím na 
tlačítko „ Přihlásit se k dražbě“.  Podpis Registrovaného dražitele na Dokladu o prokázání totožnosti musí být 
úředně ověřen.     V případě právnické osoby, obce, vyššího územně samosprávného celku nebo státu musí být 
Doklad o prokázání totožnosti podepsán osobou uvedenou v ust. § 21, 21a a 21b o.s.ř., jejíž oprávnění musí být 
prokázáno listinou,  jež  musí  být  úředně ověřena,  nebo jejich zástupcem, jehož plná moc musí  být  úředně 
ověřena.   V případě  elektronického  doručování  musí  být  řádně  vyplněný  a podepsaný  Doklad  o prokázání 
totožnosti a listiny prokazující oprávnění jej podepsat, převedeny do elektronické podoby formou autorizované 
konverze  dokumentů.  Doklad  o prokázání  totožnosti  nesmí  být  ode  dne  jeho  vyplnění  Registrovaným 
dražitelem ke dni konání této dražby starší šesti měsíců.
Dražitel odpovídá za správnost, úplnost, aktuálnost a pravdivost uvedených údajů; vyjde-li najevo před 
zahájením dražby opak, dražitel bude z dražby vyloučen.
Doklad o prokázání totožnosti s listinami prokazujícími oprávnění jej podepsat, doručí Registrovaný uživatel 
soudnímu exekutorovi některým z těchto způsobů: 

a) uložením na portálu www.realdrazby.cz  v sekci “Můj účet“;
b) zasláním  prostřednictvím  veřejné  datové  sítě,  a to  buď  na  adresu  elektronické  podatelny 

exekutorského úřadu podatelna@exekucniurad.cz a nebo do datové schránky soudního exekutora – 
ID: kqsg8wz

c) zasláním vyplněného registračního formuláře držitelem poštovní licence.
Každý dražitel bude v dražbě navenek označen identifikátorem, ze kterého nelze zjistit jeho totožnost.
Termín uzavření registrací: Soudní exekutor upozorňuje, že k dražbě je třeba se registrovat nejpozději 3 pracovní dny 
před zahájením dražby.

V.
Průběh licitace

Postup dražby je popsána na stránce http://www.realdrazby.cz v sekci „Nápověda“. Dražitelé jsou vázáni svými 
podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší. Soudní exekutor udělí  příklep dražiteli,  který učiní nejvyšší  
podání. Výše ceny vydražené věci není omezena ustanoveními cenových předpisů. Vyjma dražitelů, kterým 
svědčí  předkupní  právo nebo  výhrada  zpětné  koupě,  nemohou dražitelé  v  elektronické  dražbě  činit  stejné 
podání.  Další  podání  tedy  musí  být  vždy  vyšší  než  předchozí  učiněné  podání,  jinak  k  němu  nebude  v  
elektronické dražbě vůbec přihlíženo, neboť elektronický systém dokáže rozlišit časovou následnost příhozů, 
byť k nim došlo ve zlomcích sekundy. Bude-li více dražiteli učiněno stejné podání, bude příklep udělen tomu 
dražiteli, který podání učinil jako první. Bezprostředně po skončení dražby oznámí soudní exekutor nebo jeho 
zaměstnanec  pověřený  k  provedení  jednotlivých  úkonů  dle  exekučního  řádu,  prostřednictvím  systému 
elektronických dražeb na portálu www.realdrazby.cz výši nejvyššího podání a udělí příklep dražiteli, jenž jej 
učinil. Ustanovení § 329 odst. 3 o.s.ř., se nepoužije.
Podání  je  možno zvyšovat  nejméně o  500,-  Kč,  následující  příhoz  musí  být  vždy  vyšší  než poslední  
předcházející. Informace o příklepu bude po skončení dražby zveřejněna v systému elektronických dražeb na 
adrese www.realdrazby.cz.

VI.
Zaplacení nejvyššího podání

Vydražitel je povinen nejvyšší podání za vydražené věci zaplatit nejpozději do 7 dnů od udělení příklepu,  
jinak exekutor nařídí opětovnou dražbu.
Nejvyšší podání lze zaplatit 

- na účet exekutora
o č. účtu : 505040761/0100, Komerční banka, a.s.
o variabilní symbol: 999990417
o specifický symbol: 999990417
o zpráva pro příjemce: uživatelské jméno, pod kterým je dražitel registrován

- v hotovosti do pokladny soudního exekutora v pracovní dny pondělí-pátek od 07:30-11:30, 12:30-
16:00 hod. (pozn. - po dohodě možno i jinak)

Nejvyšší  podání  přesahující  částku  stanovenou  jako  nejvyšší  možnou  platbu  v hotovosti  podle  zvláštního  právního 
předpisu je  nutno zaplatit  výhradně bezhotovostní  platbou; tento limit  je  stanoven §4 odst.  1 zák.č.  254/2004 Sb.,  o 
omezení plateb v hotovosti a o změně zák.č.  337/1992 Sb.,  o správě daní a poplatků, v.z.p.p.,  částkou 270.000,- Kč; 
s účinností od 01.12.2014 se však tato povinnost nevztahuje na platby přijaté soudním exekutorem při exekuci. Zaplatí-li 
vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo k vydražené věci (popř. souboru 
vydražených věcí), a to s právními účinky k okamžiku přidělení příklepu. Přechodem vlastnictví na vydražitele 
zanikají zástavní a zadržovací práva a další závady váznoucí na věci.
Soudní exekutor vydražiteli vydá potvrzení o přechodu vlastnického práva k okamžiku udělení příklepu.

Bank.spoj. (platby ex.): KB a.s., Ostrava | č.ú. 505040761/0100 | var.sym.:RČ/IČ(bez lomítka) | spec.sym.: koncovka sp.zn.(bez  lomítka)



Nepřevezme-li  vydražitel  vydražené  věci  do  1  měsíce  od  doplacení  nejvyššího  podání,  postupuje  soudní  
exekutor  podle  §330  odst.  2  a  3  o.s.ř.,  tedy  podle  ustanovení  o  obmeškaném vydražiteli.  Vydražitel,  který 
nezaplatí nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit náklady, které státu a účastníkům vznikly v souvislosti s další  
dražbou anebo dražebním jednáním, škodu, která vznikla tím, že nezaplatil nejvyšší podání, a, bylo-li při další dražbě  
dosaženo nižší nejvyšší podání, rozdíl na nejvyšším podání. 
Pokus o ovlivnění dražby může být posouzen jako trestný čin pletich při veřejné dražbě s trestní sazbou 
až na osm let (§258 zák.č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku). Za narušení pořádku při dražebním jednání 
může být soudním exekutorem uložena pořádková pokuta až do výše 50.000,-  Kč (§1 odst.  5 vyhl.č.  
418/2001 Sb., ve spojení s §53 zák.č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu).

VII.
Převzetí vydražených věcí

Po doplacení nejvyššího podání může vydražitel vydražené věci převzít  na místě samém: Policie ČR – služba 
pro zbraně a bezpečnostní materiál, U Svobodáren 1298, Karviná, po předchozí dohodě se zadavatelem 
dražby - Mgr. Petra Vlčková, notářka, se sídlem Na Nábřeží 79/654, 736 08 Havířov. 
Při převzetí vydražené movité věci je vydražitel povinen předložit zbrojní průkaz příslušné skupiny 
nebo zbrojní licenci, které jej opravňují k držení vydražené zbraně a potvrzení soudního exekutora o 
přechodu vlastnického práva (viz  bod VI.).  Zbraň by měla býti  opatřena uzavřeným obalem, tedy 
vydražitel je povinen takovýto obal si přinést, neboť střelné zbraně musejí býti přepravovány skrytě 
(§29 odst. 6 zák. o zbraních).

Upozornění: Vydražitel musí zbraň zaregistrovat u příslušného oddělení policie do 10 pracovních dnů od jejího  
nabytí.  Povinnost  registrace  zbraně  se  netýká  zbraní,  které  jsou  předmětem podnikání  v  oblasti  zbraní  a  
střeliva. 

VIII.
Výzvy a poučení třetím osobám

Byla-li exekuce prodejem movitých věcí nařízena jen pro jednu pohledávku a nepřihlásí-li se včas další oprávněný nebo  
věřitel, soudní exekutor po srážce nákladů prodeje, případně po odečtení daně z přidané hodnoty, je-li povinný plátcem 
daně z přidané hodnoty a sloužila-li vydražená věc jeho podnikatelské činnosti, vyplatí oprávněnému dosažený výtěžek. 
Byla-li exekuce prodejem movitých věcí nařízena třeba postupně pro několik pohledávek anebo přihlásí-li se včas další  
oprávněný nebo věřitel, vyplatí soudní exekutor po srážce nákladů prodeje, případně po odečtení daně z přidané hodnoty, 
je-li  povinný  plátcem  daně  z  přidané  hodnoty  a  sloužila-li  vydražená  věc  jeho  podnikatelské  činnosti,  každému 
z oprávněných nebo věřitelů výtěžek podle  pořadí.  Převýší-li  dosažený výtěžek pohledávku, pro kterou byla  exekuce 
nařízena, vyplatí soudní exekutor zbytek výtěžku povinnému. Jestliže povinný odmítne zbytek výtěžku převzít nebo jeho 
pobyt není znám, bude soudní  exekutor  postupovat přiměřeně podle §301 zák. č.  292/2013 Sb,  o zvláštních řízeních  
soudních; lhůta podle §301 odst.1 ZZŘS počíná běžet ode dne, kdy povinný odmítl zbytek výtěžku převzít nebo kdy se 
zbytek výtěžku soudnímu exekutorovi vrátil jako nedoručitelný.
Byla-li prodána movitá věc, která byla převedena k zajištění dluhu povinného ve prospěch jeho věřitele, zastavena, nebo 
zadržena soudní exekutor vyplatí výtěžek zpeněžení věci nejprve věřiteli, jehož pohledávka byla zajištěna zadržovacím 
právem. Při výplatě výtěžku zástavnímu věřiteli, věřiteli, jehož pohledávka byla zajištěna zajišťovacím převodem práva, a  
oprávněnému, v jehož prospěch byla věc sepsána, se postupuje podle pořadí.
U movitých věcí,  které  byly samostatně  zastaveny (vespolným zástavním právem) pro více  pohledávek se postupuje 
přiměřeně podle § 337d.
 Pořadí, v jakém soud provádí výplatu jednotlivých pohledávek, se řídí dnem, kdy došel soudu návrh na nařízení výkonu  
rozhodnutí pro jednotlivé pohledávky anebo přihláška dalšího oprávněného či dalšího věřitele [§ 328b odst. 4 písm. g)].
Pro pořadí zástavního práva a zajišťovacího převodu práva je rozhodující den jejich vzniku.
Má-li  několik  pohledávek  stejné  pořadí  a  výtěžek  prodeje  nestačí  k  jejich  úplnému  uspokojení,  uspokojí  se  tyto 
pohledávky poměrně. Bez ohledu na pořadí se uspokojí přednostně pohledávky, u nichž to stanoví zvláštní předpis. Je-li  
dalším věřitelem osoba  oprávněná z pohledávky náhrady újmy na zdraví  způsobené trestným činem, uspokojí  se  její 
pohledávka bez ohledu na pořadí před pohledávkami dalších věřitelů.
Termín uplatnění přihlášek: Soudní exekutor upozorňuje, že při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení 
přistoupili jako další oprávnění, a další věřitelé domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek  
zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím převodem práva, než pro které byl nařízen výkon 
rozhodnutí, jestliže je přihlásí  nejpozději dva pracovní dny před zahájením dražby, jestliže v přihlášce uvedou výši 
pohledávky a jejího příslušenství a prokáží-li je příslušnými listinami.
K přihláškám, v nichž výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží. Ustanovení §335 odst. 2 a  
§ 336f se použijí přiměřeně. Soudní exekutor vyzývá všechny věřitele povinného, aby u exekutorského úřadu sdělili, zda 
žádají zaplacení dluhu v hotovosti.
Termín uplatnění práva nepřipouštějícího dražbu: Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k draženým movitým 
věcem právo nepřipouštějící výkon rozhodnutí jejich prodejem, že musí toto prokázat nejpozději dva pracovní dny před 
zahájením dražby, jinak by taková práva nemohla být uplatněna na újmu vydražitele. Bude-li zjištěno, že byla podána  
žaloba na vyloučení prodávané věci z exekuce, soudní exekutor dražbu této věci odročí až do pravomocného rozhodnutí o 

Bank.spoj. (platby ex.): KB a.s., Ostrava | č.ú. 505040761/0100 | var.sym.:RČ/IČ(bez lomítka) | spec.sym.: koncovka sp.zn.(bez  lomítka)



žalobě.
Termín uplatnění předkupního práva nebo výhrady zpětné koupě: Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k 
movitým věcem předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, že je  mohou uplatnit  jen v dražbě  jako dražitelé  a že  
udělením příklepu předkupní nebo výhrada zpětné koupě právo zaniká. Hodlá-li osoba již svědčí předkupní právo toto  
právo uplatnit při dražbě, musí je uplatnit a prokázat nejpozději dva pracovní dny před zahájením dražby (v této lhůtě 
musí  být  uplatnění  předkupního  práva  nebo  výhrady  zpětné  koupě včetně  důkazů  doručeno  soudnímu exekutorovi).  
Soudní  exekutor  ještě  před zahájením vlastní  dražby rozhodne usnesením, zda předkupní právo nebo výhrada  zpětné 
koupě jsou  prokázány (toto rozhodnutí  bude  zveřejněno při  zahájení  dražby  v elektronickém systému dražby).  Proti  
tomuto usnesení není odvolání přípustné.

Poučení : Tato dražební vyhláška (oznámení o konání dražebního roku) není rozhodnutím. Opravný prostředek 
není přípustný. (§328b odst. 3 o.s.ř.)
Vydražitel musí nejvyšší podání zaplatit  řádně a včas; neučiní-li  tak, draží se věc znovu, bez jeho účasti.  
Nenajde-li se kupec pro draženou věc, nařídí soudní exekutor opětovnou dražbu.
Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další závady váznoucí na věci.
K přihláškám, v nichž výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží.
Pokus o ovlivnění dražby může být posouzen jako trestný čin pletich při veřejné dražbě s  trestní sazbou 
až na osm let (§258 zák.č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku).
Za narušení pořádku při dražebním jednání může být soudním exekutorem uložena pořádková pokuta 
až do výše 50.000,- Kč (§1 odst. 5 vyhl.č. 418/2001 Sb., ve spojení s §53 zák.č. 99/1963 Sb., občanského  
soudního řádu).
Listinné stejnopisy, které se vyhotovují za součinnosti provozovatele poštovních služeb, mohou být opatřeny 
vizualizovanou podobou  uznávaného elektronického podpisu  toho,  kdo  písemnost  podepsal.  Provozovatel 
poštovních  služeb  může  opatřit  takový  stejnopis  řídícími  znaky  pro  vyhotovování.  K  písemné  žádosti  
účastníka,  kterému byl  listinný  stejnopis  doručen,  se  zašle  elektronickou  poštou  na  elektronickou adresu  
uvedenou v žádosti písemnost vyhotovená v elektronické podobě a podepsaná podle § 16a nebo se předá 
účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči dat.

Doručuje se:
- navrhovatel
- dle posl. bydliště zůstavitele – Městský úřad Petřvald (žádám o zveřejnění způsobem v místě obvyklým)
- dle místa dražby – ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky (žádám o zveřejnění způsobem v místě obvyklým)
- portál http://www.portaldrazeb.cz
- portál http://www.realdrazby.cz
- úřední deska exekutorského úřadu

V Ostravě dne  15.11.2017
Mgr. Michal Schneider 
exekutorský kandidát

pověřen soudním exekutorem

Bank.spoj. (platby ex.): KB a.s., Ostrava | č.ú. 505040761/0100 | var.sym.:RČ/IČ(bez lomítka) | spec.sym.: koncovka sp.zn.(bez  lomítka)


		2017-11-20T14:45:25+0100




